
 

     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MBIC8F900A@istruzione.it 
PEC: MBIC8F900A@pec.istruzione.it Sito: www.icpacelimbiate.edu.it – C. M. MBIC8F900A 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

 

 
 

Prot. n. 661        Limbiate 05/03/2021 
 

 
 

         Agli Atti 

         Al sito web 
         All’albo 

 
 

Oggetto: determina a contrarre per procedere agli acquisti relativi alla realizzazione di ambienti di 

apprendimento innovativi. Progetto #PNSD – AZIONE #7 nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale 
(PNSD). Avviso 27 novembre 2018, prot. 30562 – “Ambienti di apprendimento innovativi”. 

CUP F89J15003890001 
CIG Z2B30E7D6F 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente il “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolar modo il Titolo V 

ATTIVITA’ NEGOZIALE (gestione delle negoziazioni); 
VISTA la Procedura selettiva pubblica per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastichr ed 

educative statali di ambienti di apprendimento innovativi #PNSD – AZIONE #7. Avviso prot. N. 

30562 del 27 novembre 2018; 
VISTA  la comunicazione di ammissione al finanziamento n. 1903 del 15/11/2019; 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura negoziata tramite richiesta 
di offerta su MEPA per l’acquisizione di servizi/forniture 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 
 

 
 

 



 

     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MBIC8F900A@istruzione.it 
PEC: MBIC8F900A@pec.istruzione.it Sito: www.icpacelimbiate.edu.it – C. M. MBIC8F900A 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

DECRETA 

 
Art. 1 – Oggetto 

Si decreta l’avvio di una procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 tramite richiesta di 
offerta su MEPA per la fornitura ed installazione di materiale (arredi e tecnologia) per il progetto #PNSD – 

AZIONE #7 nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Avviso 27 novembre 2018, prot. N. 
30562 – “Ambienti di apprendimento innovativi”. 

 

Art. 2 – Criterio di aggiudicazione 
Il criterio di aggiudicazione del contraente è quello del criterio a minor prezzo dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. 

50/2016 poiché il materiale è facilmente reperibile. In riferimento al codice degli appalti l’istituzione scolastica si 
riserva il diritto di procedere ad appaltare la gara anche in presenza di una sola offerta se conforme alle 

specifiche tecniche come da capitolato tecnico. 

 
Art. 3 –Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura e messa in opera di cui all’art. 1 è di euro 14000,00 
iva esclusa. 

 
Art. 4 – Tempi di esecuzione 

La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula 

del contratto con l’aggiudicatario. 
 

Art. 5 – Approvazione atti allegati 
La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite RDO sul mercato elettronico. 

 

Art. 6 – Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato Responsabile del 

procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Elena Daniela Motta.   
 

     

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Elena Daniela Motta 

( Firma autografa sostituita a mezza stampa                                                                                                                                                                                         
ai  Sensi dell’art. 3 c 2 D.lvo 39/1993) 

 
 
 

 
 
 

 


